
公益財団法人　　日本プロスポーツ協会 （単位：円）
当年度予算 前年度予算 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益 5,000 5,000 0

基本財産受取利息 5,000 5,000 0
② 受取会費 0 0 0

加盟団体会費 0 0 0
③ 事業収益 56,600,000 10,000,000 46,600,000

式典協賛金 50,000,000 10,000,000 40,000,000
広告販売収入 6,600,000 0 6,600,000

④ 雑収入 100 0 100
受取利息 100 0 100

経常収益計 56,605,100 10,005,000 46,600,100
(2) 経常費用
① 事業費 48,445,000 9,185,000 39,260,000

プロスポーツ大賞 42,405,000 3,145,000 39,260,000
会場使用料 4,500,000 2,000,000 2,500,000
会議費 100,000 30,000 70,000
旅費交通費 450,000 200,000 250,000
通信運搬費 330,000 250,000 80,000
印刷製本費 2,200,000 0 2,200,000
賞金 6,000,000 0 6,000,000
行事委託費 16,500,000 0 16,500,000
支払手数料 110,000 0 110,000
給与手当 8,640,000 0 8,640,000
運送料 110,000 0 110,000
広告宣伝費 2,200,000 500,000 1,700,000
光熱水料費 165,000 165,000 0
渉外費 1,100,000 0 1,100,000

プロスポーツ会報誌 2,500,000 2,500,000 0
製作委託費 2,500,000 2,500,000 0

ホームページ製作委託費 660,000 660,000 0
事務所賃借料 2,880,000 2,880,000 0

② 管理費 7,539,000 569,000 6,970,000
会場使用料 6,000,000 0 6,000,000
給与手当 960,000 0 960,000
会議費 70,000 100,000 △ 30,000
旅費交通費 100,000 0 100,000
通信運搬費 33,000 60,000 △ 27,000
消耗品費 33,000 70,000 △ 37,000
光熱水料費 22,000 18,000 4,000
賃借料 300,000 300,000 0
支払手数料 9,000 9,000 0
雑費 12,000 12,000 0

経常費用計 55,984,000 9,754,000 46,230,000
評価損益等調整前当期経常増減額
評価損益等計
当期経常増減額 621,100 251,000 370,100

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益

指定正味財産取崩益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 621,100 251,000 370,100
一般正味財産期首残高 30,000,000 35,904,962 △ 5,904,962
一般正味財産期末残高 30,621,100 36,155,962 △ 5,534,862

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産へ振替 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 120,010,195 120,010,195 0
指定正味財産期末残高 120,010,195 120,010,195 0

Ⅲ 正味財産期末残高 150,631,295 156,166,157 △ 5,534,862

科　　　目

収　支　予　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



公益財団法人　日本プロスポーツ協会 (単位：円）

公1　プロスポーツ
発展事業

公２ 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益 4,250 0 0 4,250 750 0 5,000

基本財産受取利息 4,250 0 0 4,250 750 5,000
② 受取会費 0 0 0 0 0 0 0

加盟団体会費 0 0 0
③ 事業収益 48,110,000 0 0 48,110,000 8,490,000 0 56,600,000

式典協賛金 42,500,000 0 0 42,500,000 7,500,000 50,000,000
広告販売収入 5,610,000 0 0 5,610,000 990,000 6,600,000

④ 雑収益 0 0 0 0 100 0 100
受取利息 0 0 0 100 100

経常収益計 48,114,250 0 0 48,114,250 8,490,850 0 56,605,100
(2) 経常費用
① 事業費 48,445,000 0 0 48,445,000 0 48,445,000

プロスポーツ大賞 42,405,000 0 0 42,405,000 0 42,405,000
会場使用料 4,500,000 0 0 4,500,000 0 4,500,000
会議費 100,000 0 0 100,000 0 100,000
旅費交通費 450,000 0 0 450,000 0 450,000
通信運搬費 330,000 0 0 330,000 0 330,000
印刷製本費 2,200,000 0 0 2,200,000 0 2,200,000
賞金 6,000,000 0 0 6,000,000 0 6,000,000
行事委託費 16,500,000 0 0 16,500,000 0 16,500,000
支払手数料 110,000 0 0 110,000 0 110,000
給与手当 8,640,000 0 0 8,640,000 0 8,640,000
会議室賃借料 0 0 0 0 0 0
運送料 110,000 0 0 110,000 0 110,000
広告宣伝費 2,200,000 0 0 2,200,000 0 2,200,000
光熱水料費 165,000 0 0 165,000 0 165,000
渉外費 1,100,000 0 0 1,100,000 0 1,100,000

プロスポーツ会報誌 2,500,000 0 0 2,500,000 0 2,500,000
製作委託費 2,500,000 0 0 2,500,000 0 2,500,000

ホームページ製作委託費 660,000 0 0 660,000 0 660,000
事務所賃借料 2,880,000 0 0 2,880,000 0 2,880,000

0 0 0 0
② 管理費 7,539,000 0 7,539,000

会場使用料 6,000,000 6,000,000
給与手当 960,000 960,000
法定福利費 0 0
福利厚生費 0 0
会議費 70,000 70,000
旅費交通費 100,000 100,000
通信運搬費 33,000 33,000
消耗品費 33,000 33,000
光熱水料費 22,000 22,000
賃借料 300,000 300,000
支払手数料 9,000 9,000
雑費 12,000 12,000

経常費用計 48,445,000 0 0 48,445,000 7,539,000 0 55,984,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 330,750 0 0 △ 330,750 951,850 0 621,100
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 330,750 0 0 △ 330,750 951,850 0 621,100

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益 0

基本財産取崩益 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 330,750 0 0 △ 330,750 951,850 0 621,100
一般正味財産期首残高 30,000,000
一般正味財産期末残高 30,621,100

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産振替額 0 0 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 120,010,195 120,010,195 120,010,195
指定正味財産期末残高 120,010,195 120,010,195 120,010,195

Ⅲ 正味財産期末残高 120,010,195 120,010,195 0 150,631,295

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和5年4月1日より令和6年3月31日まで
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